

XVIII DNI WILKOWIC - PROGRAM IMPREZY

SOBOTA 10.06.2017 r.

10.00 Wyciąg Rowerowy -
MAGURKA UPHILL 2017
(szczegóły na www.gosir.wilkowice.pl)

Plac Obok OSP Wilkowice:

15.00 Oficjalne otwarcie
XVIII Dni Wilkowic
15.10 Występy przedszkolaków

z Przedszkola Publicznego
w Wilkowicach oraz młodzieży
ze Szkoły Podstawowej
i Gimnazjum w Wilkowicach
16.30 Koncert Gminnej Młodzieżowej
Orkiestry Dętej
18.00 Występ Zespołu Pieśni i Tańca
„Ziemia Beskidzka”

20.00 Gwiazda wieczoru - Występ
Zespołu „Lachersi”

21.30 Dyskoteka

NIEDZIELA 11.06.2017 r.

Plac Obok OSP Wilkowice:

15.00 Występ Zespołu „Rocker Soul”
16.15 Występ grup wokalnych „Crazy
Tones”, „Przednutki” oraz grupy
tanecznej „CZAJ-SQUAD”
z GOK „Promyk”
17.00 Występ Zespołu „Le Fleur”
18.00 Występ grupy tanecznej „FENIKS”
19.00 Gwiazda wieczoru - Występ
Katarzyny Moś uczestniczki
Konkursu Piosenki
EUROWIZJA 2017

20.30 Występ Zespołu
„Pociąg Rock’n’Roll”



LACHERSI

Foto: D. Czoch

GMINA WILKOWICE – SAMORZĄD PRZYJAZNY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

W piątek 19 maja br. w warszawskim hotelu Sangate Airport zorganizowana została Wielka Gala „POLSKA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 2017”. Celem uroczystości było wyłonienie Laureatów Programów: „Firma Roku 2017”, „Orły Polskiego Budownictwa”, „Perły Medycyny”, „Orły Dizajnu” oraz „Orły Polskiego Samorządu 2017”.



cd. na str. 2

Uroczystość poprowadzili Iwona Radziszewska i Piotr Gąsowski, zaś zgromadzonych gości przywitał gospodarz, prezes Ogólnopolskiej Federacji Przedsiębiorców i Pracodawców Przedsiębiorcy.pl, Pan Robert Składowski.

Podczas inauguracji uroczystości głos zabrali również Pan Janusz Piechociński – Wicepremier, Minister Gospodarki w latach 2012 – 2015, obecnie Prezes Izby Przemysłowo-Handlowej Polska-Azja oraz Pan Ryszard Czarnecki Wiceprzewodniczący Parlamentu Europejskiego, którzy w swoich wypowiedziach złożyli wyrazy uznania i gratulacje wszystkim Laureatom konkursu.

Wręczenie prestiżowych nagród rozpoczęło od uhonorowania nagrodzonych zaszczytnymi tytułami „Firma Roku 2017” oraz „Perły Medycyny”. W dalszej części wieczoru wręczane były nagrody w innych kategoriach.

Oficjalną część uroczystości zamknęło wręczenie najważniejszych wyróżnień w ramach konkursu - prestiżowych statuetek dla uhonorowanych w Programie „Samorząd Przyjazny Przedsiębiorczości”.

W tej kategorii została uhonorowana Gmina Wilkowie otrzymując Nagrodę Specjalną w Plebiscy-

cie „Orły Polskiego Samorządu” w kategorii gmina wiejska. Ten prestiżowy tytuł nasza gmina otrzymała za stworzenie strefy aktywności gospodarczej dającej ogromną szansę na stały i zrównoważony rozwój, stworzenie nowych miejsc pracy i w konsekwencji na systematyczne wpływy podatkowe, co zapewne otworzy możliwości budżetowe do podejmowania kolejnych odważnych przedsięwzięć dotyczących rozwoju gminy w innych strategicznych kierunkach związanych z rozkwitem przedsiębiorczości.

Nagrodę w postaci dyplomu okolicznościowego oraz statuetki symbolizującej dwie splecione w uścisku dłonie otrzymał, z rąk Pana Janusza Piechocińskiego - Prezesa Izby Przemysłowo-Handlowej Polska-Azja Wójt Gminy Wilkowie Mieczysław Rączka.

Wieczór uświetnił wspaniałym występem Zespół „WAVELE” z Krakowa.

W delegacji, wraz z Wójtem Mieczysławem Rączką, udział wzięli przedstawiciele Rady Gminy Wilkowie – Pan Antoni Kufel oraz Pan Edward Maciej Mrówka



„KULINARNE DZIEDZICTWO” W MESZNEJ – ETAP GMINNY

17 maja 2017 r. o godz. 13.00 w sali Domu Strażaka w Mesznej odbył się etap gminny konkursu „Kulinarne Dziedzictwo”. Współorganizatorami konkursu była Gmina Wilkowie, Gospodynie z Kół Gospodyń Wiejskich z Bystrej, Mesznej i Wilkowic oraz Gminny Ośrodek Kultury „Promyk”. Konkurs miał na celu wyłonienie najlepszych potraw przygotowanych przez Kola Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Wilkowie oraz wytypowanie potraw, które będą reprezentować gminę na szczeblu powiatowym.

W konkursie wzięły udział 3 kół: KGW Bystra wraz z Przewodniczącą Panią Marią Fijak, KGW Meszna z Przewodniczącą Panią Agatą Prochownik oraz KGW Wilkowie z Przewodniczącą Panią Zofią Żur. Zgodnie z regulaminem, potrawy oceniano w 5 kategoriach: Zupy, Dania Gorące, Produkty, Ciasta, Nalewki.

Konkurs rozpoczęto od powołania komisji, której przewodniczył, jak co roku, Gospodarz Gminy Wilkowie Pan Mieczysław Rączka.

Skład komisji konkursowej powołano następująco:

Przewodniczący Komisji: Mieczysław Rączka,
Jurorzy w kat. zupy: A. Sech, G. Gabor,
Jurorzy w kat. danie gorące: J. Gębala, M. Kubica,
Jurorzy w kat. produkt: A. Kaźmierczak, A. Kufel,

Jurorzy w kat. ciasta: A. Świszcz, M. Długosz,

Jurorzy w kat. nalewki: R. Rączka, J. Ślusarczyk.

Po wnikliwej degustacji wspaniale przygotowanych potraw, przyznano następujące miejsca:

Kategoria „Zupy”:

1 miejsce: KGW Wilkowie – Zupa z lubczyku,

2 miejsce: KGW Meszna – Buraczany barszcz na zimno,

3 miejsce: KGW Bystra – Zupa z młodej kalarepy.

Kategoria „Danie Gorące”:

1 miejsce: KGW Meszna – Sztuka mięsa w ciemnym sosie,

2 miejsce: KGW Bystra – Udka zapiekane z serowym nadzieniem oraz KGW Wilkowie – Kurczak nadziewany.

Kategoria „Produkt”:

1 miejsce: KGW Bystra – Kurczak po polsku,

2 miejsce: KGW Wilkowie – Galantyna drobiowa z omletem i kielbasą oraz KGW Meszna – Pajdy chleba żytniego z białym serem.

Kategoria „Ciasto”:

1 miejsce: KGW Meszna – Placek drożdżowy z borówkami i posypką,

2 miejsce: KGW Bystra – Fantazja truskawkowa,

3 miejsce: KGW Wilkowie – Sernik z rabarborem.



Kategoria „Nalewki”:

1 miejsce: KGW Wilkowice – Likier z dyni,

2 miejsce: KGW Bystra – Malinówka,

3 miejsce: KGW Mieszna – Owocówka.

Przyznano 3 równorzędne nagrody dla Kół Gospodyń Wiejskich z Gminy Wilkowice za udział w konkursie, zgodnie z regulaminem. Potrawy wybrane podczas konkursu gminnego będą brały udział w konkursie powiatowym.

Należy zauważyć, że oprawę artystyczną imprezy przygotowały Dzieci z Niepublicznego Przedszkola Językowego „Mali Odkrywcy” z Miesznej wraz z Panią Wychowawczyniami. Dziękujemy wszystkim zaproszonym Gościom, którzy postanowili uświetnić swoją obecnością doroczny konkurs kulinarny.

ASC

WÓJT INFORMUJE

W okresie międzysesyjnym Wójt Gminy Wilkowice Mieczysław Rączka między innymi:

- Zorganizował i przeprowadził gminne obchody Dnia Strażaka w Miesznej.
- Przeprowadził konsultacje z nauczycielami w sprawie rekrutacji do klas IV w nowopowstałych szkołach.
- Wziął udział w posiedzeniu Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej opiniującej projekt planu zagospodarowania przestrzennego we wschodniej części gminy obejmujący obszar od ul. Żywieckiej w kierunku wschodnim do ul. Prostej oraz od ul. Wyzwolenia w kierunku północnym do granic administracyjnych gminy.

- Przeprowadził konsultacje z projektantami oraz firmą przebudowującą Magnus w sprawie projektu budowy mostu na rzece Białej.

W ostatnim miesiącu został ogłoszony przetarg nieograniczony na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych z terenu gminy Wilkowice oraz została zawarta umowa z Wykonawcą zadania "Budowa bocznej sieci kanalizacji sanitarnej łączącej sieć główną z budynkami położonymi na terenie Gminy Wilkowice w roku 2017 – etap I".

UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI W DNIU 26 KWIETNIA 2017 R. W SPRAWIE:

XXXIV/286/2017	upoważnienia dyrektora ZOSiP w Wilkowicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej,
XXXIV/287/2017	wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2017 r.,
XXXIV/288/2017	wprowadzenia zmian do WPF na lata 2017 – 2035,
XXXIV/289/2017	udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na inwestycje wzdłuż dróg powiatowych.

OGŁOSZENIE

Informujemy, że w dniu **30 czerwca 2017 r.** (tj. piątek) Urząd Gminy w Wilkowicach będzie czynny w godz. 7:00-15:00. W pozostałe dni miesiąca czerwca Urząd Gminy w Wilkowicach będzie czynny zgodnie z obowiązującym harmonogramem. Podstawa prawna: Zarządzenie Nr 65/2017 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 17 maja 2017 r. w związku z art. 130 Kodeksu Pracy (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 1666 ze zm.)

Z KOZIOŁKIEM MATOŁKIEM PRZEZ ŚWIAT

11 i 12 maja br. przedszkolaki z Bystrej udały się do Teatru Lalek „Banialuka” w Bielsku-Białej na przedstawienie o Koziołku Matołku, który szuka swojego miejsca na ziemi. Wraz z bohaterem odwiedziliśmy egzotyczne kraje, uczyliśmy się chińskiego, zaklinaliśmy węże

na targu w Bombaju, spotkaliśmy Indian, by w końcu wrócić do rodzinnego Pacanowa, odnajdując - całkiem blisko - to, co dla niego najważniejsze. Była to zabawna, pełna ekspresji, trochę straszna, trochę mokra opowieść, w której dzieci aktywnie brały

udział. Ponadto wizyta w teatrze była okazją do utrwalenia zasad savoir-vivru, a świadomość poprawnych zachowań naszych przedszkolaków nie zamyka się tylko w kręgu najbliższego otoczenia, ale zdobywają oni wiedzę na temat poprawnego funkcjonowania w bardziej odległej przestrzeni społecznej.



Olimpia
Podwacietnik,
Aleksandra
Jaślanek
Przedszkole
Publiczne
w Bystrej



„MAJOWE SŁONKO NAM ZAŚWIECIŁO, ŻEBY SIĘ DZIECIOM JUŻ NIE NUDZIŁO”

Tegoroczna pogoda wiosenna nas nie rozpieszczała, ale w końcu możemy w pełni korzystać z uroków najpiękniejszego miesiąca roku, jakim jest maj. Ciesząc się bogato wyposażonym ogrodem dzieci chętnie spędzają czas na świeżym powietrzu bawiąc się wesoło i rozwijając sprawność fizyczną - szybkość, gibkość, skoczność, zręczność, a także zwiedzają okolice naszego przedszkola, poprzez codzienne spacery obserwują przyrodę i dostrzegają fenologię najbliższych ekosystemów. Oczywiście nie zapominamy o wpajanych na bieżąco zasadach bezpieczeństwa.

Dzieci uwielbiają spędzać czas na świeżym powietrzu, jednakże czekały na nie również atrakcje w przedszkolu. Uczestniczyły w muzycznym cyklu „Beskidy w muzyce”, gdzie zapoznały się z regionalnymi strojami, tańcami, piosenkami Beskidu Śląskiego i Żywieckiego. Brały udział w spektaklach teatryków objazdowych:

- 12.05.2017 r. pt. „Zaczarowany Gucio” - teatr lalek, którego prze-



— sianiem było właściwe i kulturalne zachowanie dziecka, które zawsze jest nagradzane i przynosi pozytywne, aczkolwiek czasami zaskakujące efekty;

- 17.05.2017 r. pt. „Kozucha kłamczucha” - teatr przedstawiany przez aktorów

- morałem bajki było, iż kłamstwo nie popłaca, zawsze warto mówić prawdę.

Nasze przedszkolaki systematycznie odwiedzają Gminną Bibliotekę - słuchają bajek, rozwiązują zagadki, krzyżówki, łamigłówki, wykonują ciekawe prace plastyczne, odwiedzają się piosenkami i wierszykami oraz szczerym uśmiechem. Zawsze dostają słodki poczęstunek.

Słoneczna i gorąca pogoda przenosi nas myślami do upalnego lata i wspaniałych wakacji oraz pożegnania naszych starszych przedszkolaków idących do szkoły. Z tej okazji dzieci te miały robione pamiątkowe zdjęcia, które będą im przypominały mile spędzone chwile w przedszkolu, do których należą niewątpliwie atrakcje przygotowane z okazji Dnia Dziecka i corocznie odbywającego się Pikniku Rodzinnego.

Póki co, ciesząc się słoneczną pogodą korzystajmy z uroków wiosny i niech każdy z nas będzie radosny.

Nauczycielki Przedszkola Publicznego w Wilkowicach
Marzena Habdas, Dagmara Wolniak



„SZACH, MAT W ZSP MESZNA”

Uczniowie klasy III b Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej, jako uczestnicy II roku programu „Edukacja przez szachy w szkole”, gościli 9 maja br. na zajęciach szachowych nauczycieli naszej placówki oraz nauczycieli innych szkół m.in. uczestników szkolenia, sieci współpracy i samokształcenia „Uczymy w klasie III” oraz „Kodowania – Bawimy się w programowanie” Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli WOM z Bielska-Białej pod kierunkiem p. Jolanty Biernat.

Głównym celem naszego szkolnego programu jest wsparcie edukacji matematycznej w edukacji wczesnoszkolnej. Królewka gra rozwija i ćwiczy wyobraźnię przestrzenną dziecka, poprawną koordynację ruchów, uczy określania odległości między przedmiotami, stron świata, kierunków lewo prawo itd. To żywa lekcja geometrii, która w sposób często przez ucznia niewidoczny, pomaga w matematyce, fizyce, nawet technice i geografii. Jeszcze ważniejszy jest wpływ



szachów na psychikę dzieci. Uczą skutecznego działania pod presją, nie poddawania się nawet w najtrudniejszej sytuacji, odpowiedzialności, ponoszenia konsekwencji własnych decyzji. Grając w szachy dziecko uczy się radzić sobie ze stresem i porażką. Rozwija opanowanie, koncentrację, determinację, cierpliwość, wytrwałość czy odwagę.

Zajęcia pod tytułem „Prawa Szachowej Krainy” miały na celu utrwalić uczniom podstawowe wiadomości po-



znane w I i II roku realizacji projektu. Głównymi celami zajęć było doskonalenie samodzielnej analizy zadań, umiejętności planowania i programowania, nabywania kompetencji oraz rozwijania zdolności i zainteresowań uczniów,



kształtowania sprawności umysłowej, logicznego myślenia, zdolności poznawczych - ćwiczenia pamięci oraz obiektywizmu, samodoskonalenia, motywacji związanych z dyscypliną i kształtowaniem właściwych postaw koleżeńskich. Uczniowie na tym etapie znają funkcje figur w grze i potrafią zaplanować rundę wg przyjętych praw. W przypadku pionów - posiadają wiedzę o ich wyjątkowych właściwościach, harmonijnie wyprowadzają lekkie figury i zabezpieczają króla. Zauważają, kiedy jego bierki są atakowane i próbują przeciwdziałać stratom. Przez odejście, obronę lub wymianę, matują ciężkimi figurami, rozpoznają sytuacje zaszachowania przeciwnika i dają mat w jednym posunięciu w każdej pozycji na szachownicy.

Lekcje odbyły się w trzech formach pracy:

- zbiorowej, gdzie uczniowie wspólnie prezentowali umiejętności na dywanie szachowym;
- indywidualnej podczas rozwiązywania metodą poszukującą zadań o różnej tematyce szachowej z wykorzystaniem tablicy interaktywnej i zadań szachowych Pawła Mrozińskiego;
- grupowej/ w parach; w zadaniu matowania ciężkimi figurami na szachownicy.

Zaprezentowaliśmy różne metody pozwalające na formułowanie pewnych sądów, wiązania informacji z działaniem praktycznym. Nasi mali szachiści wykazali się ogromną motywacją do pracy, spontaniczną aktywnością, szybką reakcją w dążeniu do samodoskonalenia poprzez korygowanie własnych błędów. Ich wiedza i możliwości są na wysokim poziomie, ale to nie wszystko! Najważniejsze, że uczniowie/uczestnicy projektu pokochali szachy od pierwszej lekcji i nie chcą się z nimi rozstawać bo są grą, rozrywką, świetną zabawą

i mogą stać się pasją na całe życie.

Tigran Petrosjan - dziewiąty mistrz świata powiedział:
„Szachy – pod względem swej formy są grą, pod względem treści sztuką, z punktu widzenia trudności opanowania ich – nauką”.

Miła atmosfera podczas zajęć towarzyszyła nam do samego końca. Serdecznie dziękujemy wszystkim obecnym gościom

za okazane uznanie dla naszej wytrwałej i jakże przyjemnej pracy z bierkami szachowymi.

Beata Jakubiec
nauczyciel „Edukacji przez szachy w szkole”
ZSP Meszna

FABRYKA KREATYWNOŚCI W NASZYM PRZEDSZKOLU

Bardzo ważnym elementem w rozwoju dziecka jest wykształcenie w nim kreatywności. Im szybciej zaczniemy pomagać w jej rozwijaniu i kształtowaniu, tym lepiej nasze dziecko będzie przygotowane do życia w dzisiejszym świecie. Dlatego 10 kwietnia br. w przedszkolu gościliśmy „Naukowców” z Fabryki Kreatywności, którzy przygotowali dla naszych Milusińskich niezwykle, magiczny, emocjonujący pokaz eksperymentów i doświadczeń. Na wstępie dzieci próbowały nadmuchać balon nie używając do tego ust. Udało się to dzięki uży-

ciu zwykłego octu i sody oczyszczonej. Następnie przedszkolaki zobaczyły niezwyklej przemianę wody w sok z „gumijagód”, a później w Colę, a także ogień, który zapomniał, jakim kolorem po-



winien się palić. Dzieci miały także możliwość poznania Czesia-pileczki, który tańczy w powietrzu. Na sam koniec Pan Naukowiec – już na pożegnanie – przeprowadził eksperyment, którego efektem był „oddech Dżina”. Mamy nadzieję, że niedługo będziemy mieli okazję znów spotkać się z Naukowcami z Fabryki Kreatywności i zobaczymy nowe zdumiewające „CZARY”.

Zespół Promujący Przedszkole
w Mesznej
Katarzyna Mrówka

SZTAB SZKOŁY PODSTAWOWEJ W WILKOWICACH NAGRODZONY MEDALEM 25-LECIA WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Drodzy Czytelnicy, Mieszkańcy naszej Gminy, z radością i dumą informujemy, iż z okazji 25-lecia Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy nasz Sztab został nagrodzony Medalem tej Fundacji, który jest podziękowaniem za długoletnią współpracę i wspieranie idei WOŚP.

Mamy świadomość, że to wyróżnienie jest owocem zaangażowania i pomocy wielu osób i instytucji naszej Gminy oraz daru serca tych, którzy napelniali puszkę naszym wolontariuszom.

Dlatego dziękujemy Wszystkim naszym Dobroczyńcom i Ofiarodawcom.

Kochani Wolontariusze, bez Was nie byłoby sukcesów naszego sztabu i sukcesów WOŚP. Dzisiaj najstarsi z Was mają ponad trzydzieści lat, najmłodszy jedenaście.

Sztafeta dobroczynności trwa i mamy nadzieję, że nigdy się nie skończy.

zebraną przez **2133** wolontariuszy.

W tym dniu, my członkowie Sztabu, czujemy tę jedność. Międzypokoleniową, pełną zapału, zaangażowania, dobroczynności i zrozumienia.

Podziękowania zawarte w certyfikacie Medalu dedykujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób „zagrali” z nami w kolejnych Finałach.



Na wstążce Medalu widnieje zawołanie:

Jednoczymy Polaków już 25 lat.

W Gminie Wilkowie Orkiestra rozbrzmiewa już 19 lat.

Łącznie przekazaliśmy Fundacji **kwotę 776.406** złotych,

Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy dziękuje SZTABOWI SZKOŁY PODSTAWOWEJ W WILKOWICACH za niezwyklej przyjaźń i energię, którą od Was otrzymaliśmy w czasie Finałów.

Nasze styczniowe granie wspiera polską medycynę i ratuje zdrowie i życie najmniejszych pacjentów i seniorów.

Dziękujemy za wsparcie, dzięki któremu możemy, w zgodzie z najwyższymi standardami, realizować ogólnonarodowe programy medyczne i edukacyjne.

Dziękujemy Drodzy Przyjaciele!

Pamiętajcie, że gramy do końca świata i jeden dzień dłużej.

Szef Sztabu



OPERACJA PT. „USIĄDŹ Z FAŁATEM NA ŁAWCE!”, REALIZOWANA W RAMACH PODDZIAŁANIA „WSPARCIE NA WDRAŻANIE OPERACJI W RAMACH STRATEGII ROZWOJU LOKALNEGO KIEROWANEGO PRZEZ SPOŁECZNOŚĆ” W RAMACH DZIAŁANIA „WSPARCIE DLA ROZWOJU LOKALNEGO W RAMACH INICJATYWY LEADER” OBJĘTEGO PROGRAMEM W ZAKRESIE „ZACHOWANIE DZIEDZICTWA LOKALNEGO”.
NR UMOWY UM12-6935-UM1210212/16

Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy terenów należących do LGD „Ziemia Bielska”,

z radością informujemy, iż operacja pt. „Usiądź z Fałatem na ławce” (wniosek o przyznanie pomocy o numerze 2/11/2016), złożona przez Gminny Ośrodek Kultury „Promyk” w konkursie, w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2016-2023 dla LGD Ziemia Bielska, została wybrana do dofinansowania. Całość operacji, po modyfikacjach wynikających z uwag do wniosku o dofinansowanie, to koszt 119.910,00 zł brutto (słownie: sto dziewiętnaście tysięcy dziewięćset dziesięć złotych 00/100). Jest to dla nas wielki sukces, którym musimy się Państwu pochwalić, ale też ogromne wyzwanie!

Celem operacji jest zachowanie dziedzictwa lokalnego i promowanie obszaru LSR, w szczególności Gminy Wilkowice, poprzez zorganizowanie trzech wydarzeń dotyczących osoby najbardziej znanego malarza w Bystrej, żyjącego na przełomie XIX i XX wieku, tj. Juliana Fałata. Rezultatem będzie organizacja amatorskiego pleneru akwarelowego, konkursu plastycznego dla dzieci w wieku 5-15 lat oraz wydarzenia towarzyszącego otwarciu wystawy poplenerowej „Pikniku z Fałatem”. W celu zachowania dziedzictwa lokalnego niematerialnego, tj. wiedzy i pamięci o Julianie Fałacie, zostanie oddana do użytku ławka z odlaną figurą Artysty w skali 1:1 wykonana z brązu i usadowiona na terenie należącym do Gminnego Ośrodka Kultury „Promyk” w Bystrej. Jesteśmy przekonani, iż będzie to doskonała promocja dziedzictwa kulturowego, okazja do kultywowania tradycji malarskich w Gminie Wilkowice, poprzez organizację niecyklicznych, jednorazowych, innowacyjnych wydarzeń.

Informacje o najbliższych wydarzeniach, tj. konkursie plastycznym dla dzieci oraz naborze na amatorski plener akwarelowy szukajcie Państwo na odrębnych plakatach. W miesiącu maju trwają prace przygotowawcze do realizacji operacji. W czerwcu skupimy się na przeprowadzeniu konkursu plastycznego, naborze na plener oraz wyłonimy wykonawcę ławki-pomnika. Mamy nadzieję, że już we wrześniu będziemy mogli wspólnie z Państwem świętować podczas Pikniku z Fałatem!



Aleksandra Szymik-Caputa
Koordynator operacji

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.



gminny
ośrodek
kultury
PROMYK

„CO ZA NAMI...”

10 maja br. w GOK „Promyk” odbyło się uroczyste otwarcie wystawy prac Seniorów z DPS z Bystrej. Prace plastyczne wykonywane różnymi technikami zachwyciły przybyłych Gości oraz Dzieci ze Szkoły Podstawowej z Bystrej. Zajęcia, na których powstały prace prowadzi Pani Marietta Rolbiecka, której serdecznie gratulujemy i dziękujemy za pomoc przy przygotowaniu wystawy. Na wernisażu nie zabrakło wielu rozmów i wymiany doświadczeń pomiędzy pokoleniami, co nas niezmiernie cieszy. Całość uświetnił grą na saksofonie Pan Łukasz Gwoździak. Wystawa trwa do 26 maja br.



Szanowni Państwo, rozpoczęliśmy tegoroczne wspólne wyjścia w góry pod hasłem „Przewodnik czeka”, odbywające się w ramach Klubu Podróżnika. Sezon 2017 zainaugurowaliśmy wejściem na Magurkę Wilkowicką. Tematem wycieczki była „Wiosna w zachodniej części pasma Magurki między Łysą a Rogaczem”. Zachęcamy zarówno Przyjezdnych, jak i Mieszkańców naszej Gminy do poznawania otaczających nas gór w towarzystwie przewodnika górskiego, Pani Janiny Dyrdy, podczas kolejnych górskich wypadów. Najbliższy już wkrótce, 11 czerwca... szczegóły na plakacie.

22 maja br. rozpoczęły się warsztaty rzeźbiarskie ze Stanisławem Kwaśnym (Twórcą Ludowym z Mesznej, laureatem prestiżowej nagrody im. Oskara Kolberga), których tematem, w tym roku, jest „Chrystus Frasobliwy w sztuce”.

Projekt ten jest współfinansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, realizowany przez Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej, przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury „Promyk” oraz Gminą Wilkowice. Warsztaty odbywają się na terenie przyległym do „Promyka”.



Happening organizowany przez Klub Gaja, 23 maja br., przed seansem DKF „Promyk”, rozpoczął się w inhalatorium propolisowym znajdującym się w drewnianej altanie w pasiece przy Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej. Apiinhalacja polega na wdychaniu powietrza z ulą, w którym rozpuszczone są wszystkie dobroczynne dla zdrowia składniki produkowane przez pszczoły (wosk, propolis, miód, pyłek pszczoły, mleczko pszczele). Z inhalacji mogą korzystać nieodpłatnie zarówno Kuracjusze, jak i Mieszkańcy naszej Gminy. Po zwiedzeniu apiinhalatorium uczestnicy happeningu zostali zaproszeni przez Panią Urszulę Kuc, Dyrektora Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii na poczęstunek pysznym miodem wytwarzanym w pasiece przyszpitalnej.

Za nami kolejne spotkanie w ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego. 23 maja br. obejrzelśmy film pt. „Łowcy miodu”. Dokument pokazujący życie pszczoł i przedstawiający niebezpieczeństwa, jakie grożą ludzkiej cywilizacji z powodu masowego giniecia rodzin pszczoł. Gościem Specjalnym w „Promyku” tego wieczoru była aktorka Magdalena Popławska, która od wielu lat wspiera działania Klubu Gaja, jest medialną twarzą projektu obrony pszczoł, a w filmie poznaje pracę bartników w różnych miejscach na świecie. Projekcję filmu poprzedzał happening Jacka Bożka „Miód”.



NAJBLIŻSZE WYDARZENIA KULTURALNE W GMINIE WILKOWICE



Data	Godzina	Nazwa imprezy	Organizator	Miejsce	Odbiorcy
WYSTAWA W GOK „PROMYK” W CZERWCU:					
WYSTAWA PRAC UCZESTNIKÓW ZAJĘĆ ARTYSTYCZNYCH W GOK „PROMYK” W DNIACH 04-30.06.					
Sobota 27.05.	od 10.00	Bitwa szwedzka na szarżach wilkowickich	Organizatorzy	Tereny przy zbiorniku retencyjnym w Wilkowicach	Wszyscy
Niedziela 28.05.	14.00	Majówka na Lanckoronie w Bystrzej	Organizatorzy	Lanckorona w Bystrzej	Wszyscy
Wtorek 30.05.	19.00	Klub Melomana: „Wiolonczeła”	GOK „Promyk”	GOK „Promyk”	Wszyscy
Środa 31.05.	15.45 18.00	Klub Młodego Filmowca „Non fiction” „Środowe Kółko Filmowe”	GOK „Promyk”	GOK „Promyk”	Młodzież Dorośli
Czwartek 01.06.	16.30	Warsztaty rodzinne: „Od deski do deski” – budujemy domki dla zapylaczy	Klub Gaja	GOK „Promyk”	Rodzice z Dziećmi, Zapisy
Czwartek 01.06.	18.30	Pokaz filmów animowanych: „Pszczółka Maja”	GOK „Promyk”	GOK „Promyk”	Rodzice z Dziećmi
Piątek 02.06.	9.00	Plener fotograficzny – Cieszyn	GOK „Promyk”	Cieszyn	Wszyscy Zapisy
Piątek 02.06.	18.00- 22.00	Noc Bibliotek w MOK „Nad Borami”	GBP Wilkowice Filia w Mesznej	MOK „Nad Borami”	Wszyscy
Sobota 03.06.	od 10.00	Szachy na Biwaku - turniej	Organizatorzy	Biwak nad rzeką Białką w Bystrzej przy ul. Fałata	Wszyscy
Sobota 03.06.	od 14.00	Miniolimpiada z okazji Dnia Dziecka	Organizatorzy	Boisko szkolne w Mesznej przy ul. Szkolnej	Wszyscy
Sobota 03.06.	od 17.00	Druka Bystrzańska Sobótka	Organizatorzy	Biwak nad rzeką Białką w Bystrzej przy ul. Fałata	Wszyscy
Niedziela 04.06.	15.00	Występ grupy teatralno-recytatorskiej „Experior”, przy GOK „Promyk”, autorski projekt „A human” w reż. K. Hoffmann	GOK „Promyk”	GOK „Promyk”	Dorośli
Niedziela 04.06.	15.30	Występ grup gitarowych „Promyka”	GOK „Promyk”	GOK „Promyk”	Wszyscy
Niedziela 04.06.	16.00- 19.00	Dzień Dziecka w Promyku pod hasłem: „Życie jest grą”	GOK „Promyk”	GOK „Promyk”	Rodzice z Dziećmi
Wtorek 06.06.	19.00	DKF „Promyk”: „Mr. Gaga”, reż. T. Heymann	GOK „Promyk”	GOK „Promyk”	Dorośli
Środa 07.06. 07.06.	15.45 18.00	Klub Młodego Filmowca „Non fiction” „Środowe Kółko Filmowe”	GOK „Promyk”	GOK „Promyk”	Młodzież Dorośli
Czwartek 08.06.	17.00	„Czwartkowe spotkania z Organizacjami z Gminy Wilkowice”	GOK „Promyk”	GOK „Promyk”	Organizacje, Działacze Kultury
Piątek 09.06.	19.00	Koncert Justyny Janik	GOK „Promyk”	GOK „Promyk”	Wszyscy, wstęp wolny biletowany!
Sobota, 10.06.	Program na plakacie	Dni Wilkowic – I Dzień	Organizatorzy	Plac przy OSP Wilkowice	Wszyscy
Sobota 10.06.	13.00	Memoriał Józefa Przybyły w skokach narciarskich	LKS „Klimczok-Bystra”	Skocznia w Bystrzej, ul. Ochota 40	Wszyscy
Niedziela 11.06.	Program na plakacie	Dni Wilkowic – II Dzień	Organizatorzy	Plac przy OSP Wilkowice	Wszyscy
Niedziela 11.06.	09.00	„Przewodnik czeka” wyjścia w góry w ramach Klubu Podróżnika: „Źródłowe potoki Białki na stokach Magury, Klimczoka i Szynszelini”	GOK „Promyk”	Zbiórka pod byłym D.W. Magnus w Bystrzej, ostatni przystanek linii MZK nr 57	Wszyscy
Wtorek 13.06.	10.00- 13.00	Targi Pracy – oferty z kraju i zagranicy	Organizatorzy	GOK „Promyk”	Wszyscy

PRZYGOTOWANIE INFORMACJI:
GOK, TJ. GMINNY OŚRODEK KULTURY „PROMYK”
UL. JULIANA FAŁATA 2K 43-360 BYSTRA
INFO: 33 8 170 773 WWW.GOK.WILKOWICE.PL

Data	Godzina	Nazwa imprezy	Organizator	Miejsce	Odbiorcy
Wtorek 13.06.	19.00	Klub Podróżnika: „Szkocja - wakacje w kratkę”, prowadzi Pani Małgorzata Leśniowska	GOK „Promyk”	GOK „Promyk”	Wszyscy
Środa 14.06.	18.00	„Środowe Kółko Filmowe”	GOK „Promyk”	GOK „Promyk”	Dorośli
Niedziela 18.06.	od 15.00	40-lecie Parafii w Bystrzej Krakowskiej	Parafia	Tereny przy kościele w Bystrzej Krak.	Wszyscy
Wtorek 20.06.		DKF „Promyk” ODWOŁANY !!!			
Środa 21.06.	18.00	„Środowe Kółko Filmowe”	GOK „Promyk”	GOK „Promyk”	Dorośli
Wtorek 27.06.	19.00	Klub Melomana: „Flet poprzeczny”	GOK „Promyk”	GOK „Promyk”	Wszyscy
Środa 28.06.	18.00	„Środowe Kółko Filmowe”	GOK „Promyk”	GOK „Promyk”	Dorośli
Czwartek 29.06.		Dni Bystrzej – I Dzień	Organizatorzy	Plac przy OSP Bystra	Wszyscy
Piątek 30.06.		Dni Bystrzej – II Dzień	Organizatorzy	Plac przy OSP Bystra	Wszyscy
Czerwiec 2017		Aktualne wystawy w GBP Wilkowice, www.biblioteka-wilkowice.pl	GBP Wilkowice	GBP Wilkowice	Wszyscy

DROGIE DZIECI I SZANOWNI RODZICE

gminny ośrodek kultury **P** **PROMYK** zaprasza na

DZIEŃ DZIECKA

„ŻYCIE JEST GRĄ”

NIEDZIELA 4 CZERWCA

W programie :

- **godz. 15:00** – spektakl grupy teatralno-recytatorskiej „Experior”, działającej przy GOK „Promyk”, autorski projekt „A human” w reż. K. Hoffmann. Teatr dla dorosłych o tym jak zapomnieli, że kiedyś byli dziećmi. (12+)
- **godz. 15:30** – występ grup gitarowych z GOK „Promyk”.
- **od godz. 16:00** – atrakcyjne gry i zabawy dla Małych i Dużych:

mega piłkarzyki

strzelanie z łuku

puzzle rodzinne

mega bańki mydlane

wyciągi na szrudach

przeciąganie liny

i wiele innych !!!

- wręczenie dyplomów Uczestników Międzynarodowego Konkursu Najpiękniejszą Pisanke.

- wystawa prac z zajęć w GOK „Promyk”.

Zapraszamy niezależnie od pogody!!! DODATKOWO WATA CUKROWA!!!

Bawić Państwa będzie **POZYTYWKA – Fabryka Dobrych Pomysłów.**

WSTĘP WOLNY GOK „Promyk”, Bystra ul. J. Fałata 2k, tel. 33/8170773



OPERACJA PT „USIADŹ Z FAŁATEM NA ŁAWCE!”, REALIZOWANA W RAMACH PODDZIAŁANIA „WSPARCIE NA WDRAŻANIE OPERACJI W RAMACH STRATEGII ROZWOJU LOKALNEGO KIEROWANEGO PRZEZ SPOŁECZNOŚĆ” W RAMACH DZIAŁANIA „WSPARCIE DLA ROZWOJU LOKALNEGO W RAMACH INICJATYWY LEADER” OBJĘTEGO PROGRAMEM W ZAKRESIE „ZACHOWANIE DZIEDZICTWA LOKALNEGO. NR UMOWY UM12-6935-UM1210212/16



OGŁASZA NABÓR NA

AMATORSKI PLENER AKWARELOWY

DLA MIESZKAŃCÓW TERENÓW

LGD „ZIEMIA BIELSKA”

LIPIEC, BYSTRA k. Bielska-Białej



JULIAN FAŁAT

– ARTYSTA NAM ZNANY!

KATEGORIA WIEKOWA: 16+ LAT. ZAPISY: 5-19 CZERWCA 2017 r.

MIEJSCE ZAPISÓW: GMINNY OŚRODEK KULTURY „PROMYK”, ul. JULIANA FAŁATA 2k, 43-360 BYSTRA,

KARTY ZGŁOSZENIOWE ORAZ REGULAMIN PLENERU DOSTĘPNE: od 5 CZERWCA br.

DO POBRANIA NA: WWW.WILKOWICE.PL WWW.GOK.WILKOWICE.PL oraz na naszym profilu na Facebooku.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

PLENER FOTOGRAFICZNY CIESZYN

W PROGRAMIE:

- wizyta w Muzeum Śląska Cieszyńskiego, które posiada jeden z największych zbiorów dagerotypów w Polsce (bilety we własnym zakresie)
- warsztaty „Na co zwracać uwagę fotografując w podróży”
- plener na Starówce cieszyńskiej
- czas wolny

UDZIAŁ W PLENERZE JEST BEZPŁATNY
UCZESTNICY POKRYWAJĄ WYŁĄCZNIE KOSZT:
BILETU WSTĘPU (10 zł - normalny, 5 zł - ulgowy)
ORAZ WYŻYWIENIA PODCZAS WYJAZDU

Zbiórka przed GOK „Promyk”
ul. J. Fałata 2k, Bystra
2 czerwca o godz. 9:00

INFO I ZAPISY GOK „PROMYK”, TEL. 33 8170773

Klub Podróżnika

zaprasza na spotkanie:

SZKOCJA

Wakacje „w kratkę”

Wtorek, 13.06. godz.: 19:00

Prowadzi: P. Małgorzata Leśniowska



GOK „PROMYK”
ul. Fałata 2k, Bystra
tel. 33 817 07 73

wystawa prac

uczestników zajęć artystycznych
GOK „Promyk”



gminny ośrodek kultury PROMYK

ceramika
fotografia
malarstwo
szydełko
szycie
prace plastyczne dzieci

4-30 czerwca

ZERÓWKA NA LEKCJI MATEMATYKI W KLASIE I

W związku z realizacją rocznego planu naszego przedszkola, który dotyczy rozwijania czynności intelektualnych i zainteresowań matematycznych, najstarsza grupa udała się na lekcję matematyki do klasy I. Wychowawca klasy, przemiła P. Barbara Rójek przeprowadziła bardzo interesujące zajęcia. Dzięki uprzejmości P. Basi przedszkolaki z zerówki mogli zobaczyć jak będą przebiegały zajęcia w klasie I, do której będą uczęszczać od 1 września. Podczas zajęć uczniowie z klasy I zaprezentowali we wspaniały sposób swoje umiejętności matematyczne, dodawanie i odejmowanie, rozwiązywanie zadań tekstowych, zgodną pracę w grupach, a także samodzielne rozwiązywanie zadań. Jednakże największym zaskoczeniem, a także wywołującym najwięcej emocji wśród przedszkolaków było wykorzystanie przez P. Basię dotykowej tablicy interaktyw-

nej. P. Basia podczas zajęć zaprosiła każde z dzieci do podejścia do tablicy i wykazania się swoimi umiejętnościami. Przedszkolaki poradziły sobie wspaniale. Za serdeczne przyjęcie, ciekawe zajęcia i słodki poczęstunek wszystkie przedszkolaki z grupy III pragną podziękować Pani Basi oraz starszym kolegom.

**Zespół Promujący Przedszkole
w Mesznej
Katarzyna Mrówka**



Festiwal 2017

EKO-DZIEŁO

**BIELSKO-BIAŁA
GALERIA BIELSKA BWA**

22 maja, godz. 10.00
– „Pożeganie drzewa” – warsztaty plastyczne, przygotowanie scenografii akcji artystycznej
Warsztaty prowadzi: Cecylia Malik, Jacek Bożek
Zapraszamy młodzież, zapisy do 20 maja na adres e-mail: b.tarnawa@klubgaja.pl

22 maja, godz. 13.00
– „Pożeganie drzewa” – akcja artystyczna z udziałem młodzieży na skwerze przed Galerią Bielską BWA
Akcję prowadzi: Cecylia Malik, Jacek Bożek

22 maja, godz. 14.00
– wernisaż wystawy Beaty Tarnawy „W sercu drzewa stoję”
– pokaz animacji Klubu Gaja o drzewach

24 maja, godz. 9.30
– „Dizajn drzewo” – warsztaty twórcze
– „Od deski do deski” – budujemy domki dla ptaków
Warsztaty prowadzi edukatorzy Klubu Gaja (warsztaty zamknięte)

25 maja, godz. 11.00
– „Dlaczego drzewa są ważne?” spotkanie z dr hab. Anną Orczewską, Uniwersytet Śląski w Katowicach

25 maja, godz. 12.00
– „Powitanie drzewa” – sadzenie lipy drobnolistnej w ogrodzie przy Willii Sixta

**BYSTRA
GMINNY OŚRODEK KULTURY „PROMYK”**

23 maja, godz. 18.30
– happening „Miód” – prowadzi Jacek Bożek
Gość specjalny aktorka Magdalena Popławska
Współpraca z Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej, gospodarzem pasieki

23 maja, godz. 19.00
– DKF – pokaz filmu dokumentalnego „Łowcy miodu” (reż. Krystian Matyszek), laureat „Zielonego Oscara” – Panda Award 2016
– spotkanie z aktorką Magdaleną Popławską

31 maja, godz. 9.30
– pokaz filmów dokumentalnych dla dzieci „Chłopiec orzeł” (reż. G.E. Mortensen, Norwegia); „Odkurzacz są super!” (reż. K. Mahalic, USA)
– warsztaty twórcze
Warsztaty prowadzi: Miłostawa Bożek, Aleksandra Grzybowska, Maria Posłuszna (pokaz filmów i warsztaty zamknięte)

1 czerwca, godz. 16.30
– warsztaty rodzinne „Od deski do deski” – budujemy domki dla zapylaczy
Warsztaty prowadzi edukatorzy Klubu Gaja
Zapisy w GOK „Promyk”, tel. 33 817 07 73
– instalacja „Dom dla pszczół”
Warsztaty prowadzi: Waldemar Rudyk, Jacek Bożek

1 czerwca, godz. 18.30
– pokaz filmów animowanych dla dzieci z cyklu „Pszczółka Maja”, odcinki: „Narodziny”, „Nauka latania”, „Uratowanie Migotki” (reż. H. Saitō, Austria/Japonia/Niemcy)

Organizator

Partnerzy

Definansowane

Wsparcie

RODZICU BĄDŹ CZUJNY

„Nowe narkotyki” inaczej „dopalacze” działają na ośrodkowy układ nerwowy i mogą doprowadzić do nieodwracalnych, wielonarządowych uszkodzeń. Zatem zażycie jakichkolwiek „nowych narkotyków” wiąże się z dużym ryzykiem zdrowotnym. Ich skład jest zmienny, substancje w nich zawarte są toksyczne nawet w mikroskopijnych dawkach, dlatego łatwo doprowadzić do ich przedawkowania, nawet ze skutkiem śmiertelnym.

Używanie „nowych” narkotyków może doprowadzić do uzależnienia. W uzależnieniu występuje zjawisko wzrostu tolerancji, co oznacza konieczność przyjmowania coraz większych dawek substancji dla uzyskania tego samego efektu. Osoby uzależnione od „nowych” narkotyków mogą doświadczać głodu substancji, a zaprzestanie ich używania zwykle jest bardzo trudne.

Zażywanie „nowych” narkotyków wpływa na wszystkie obszary życia. Zwykle pojawiają się konflikty w rodzinie oraz pogorszenie relacji rodzinnych. Nierzadko występują także problemy w szkole, m.in. obniżenie wyników w nauce.

W przypadku, gdy obawiasz się, że Twoje dziecko lub ktoś z Twojego otoczenia zażywa substancje psychoaktywne możesz uzyskać pomoc i informację w:

- Punkcie konsultacyjnym ds. uzależnień NADZIEJA w Bielsku-Białej, ul. Stojałowskiego 19, tel. 725 030 122,
- Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, Bielsko-Biała, ul. Mostowa 1, tel. 33/812 30 42,
- Miejskim Ośrodku Leczenia Uzależnień w Bielsku-Białej ul. Mostowa 1, tel. 33 822 79 83.
Można również skorzystać z porad telefonicznych:
- Katolicki telefon zaufania, tel. 33 812 26 67 czynny codziennie od 16:00 do 21:00,
- bezpłatna infolinia Państwowej Inspekcji Sanitarnej Nowe Narkotyki – Dopalacze tel. 800 060 800.

DZIĘKUJEMY

Serdecznie dziękujemy Prezesowi Stowarzyszenia „Wrota Beskidów” Panu Władysławowi Wala oraz wszystkim jego członkom za zorganizowanie, już po raz trzeci, „Turnieju piłki halowej”, z którego dochód - 2350 zł - przeznaczony jest na zastrzyki botulinowe dla kontuzjowanego, młodego skoczka narciarskiego Szymona Olek. Choć publiczność nie dopisała, atmosfera radości ze zrobionych przez Szymona postępów w ciągu minionego roku oraz solidarności z nim, stworzona przez grających piłkarzy i organizatorów Turnieju będzie mobilizowała go do dalszej ciężkiej pracy i walki o lepsze jutro.

Serdecznie dziękujemy również Prezesowi Fundacji Sadyba, Panu Jerzemu Gwoździak, który sfinansował miesięczną rehabilitację Szymona już po raz trzeci.

Serdecznie dziękujemy także wszystkim znanym nam i nieznanym osobom, które przekazały po raz kolejny swój 1% podatku na jego rehabilitację.

Szymon nadal jest intensywnie rehabilitowany. Potrzebuje jeszcze kilku lat, aby osiągnąć maksimum możliwości i utrwalić to, co osiągnął.

Obecnie kończy szóstą klasę i naukę w Szkole Podstawowej nr 1 w Wilkowicach. Chcemy podziękować także wszystkim pracownikom Szkoły i dzieciom za serdeczne przyjęcie Szymona po wypadku oraz wszelki trud włożony w jego nauczanie i stopniowy powrót do normalnego życia.

Wszystkim serdecznie dziękujemy!

Szymon Olek i Katarzyna Garnarczyk



MIESZKAŃCU BĄDŹ ŚWIADOM I ŚWIEĆ PRZYKŁADEM

Zacznę od tego, że każdy z nas powinien być świadom, że nic na tym świecie nie jest za darmo. Podobnie jest z odbiorem odpadów. Co skłoniło mnie do napisania tego artykułu? Właśnie stwierdzenie jednego z mieszkańców: „zielone odpady na PSZOK-u przyjmują za darmo”. A kto lub co upoważnia mnie do napisania artykułu? Chciałoby dwunastoletnia praca w radzie gminy, a w tym udział w gminnej nadzwyczajnej komisji ds. gospodarki odpadami, gdzie wypracowywano obowiązujące do tej pory zasady oraz wzór deklaracji na odbiór odpadów. Tak, więc cytując:

„W związku z podjęciem przez Radę Gminy Wilkowice uchwały nr XIV/113/2015 z dnia 28 października 2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za zagospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wilkowice, wprowadzono limit, w ilościach oddawanych do PSZOK-u w Wilkowicach przy ul. Wilkowskiej 51, przez właściciela nieruchomości zamieszkałej i niezamieszkałej następujących odpadów: **a. zielonych – do 150 kg rocznie ...**”

I jeszcze jeden cytat z naszej gazety gminnej:

Odpady biodegradowalne – Przyjęty w ramach systemu sposób zagospodarowania odpadów biodegradowalnych, oparty głównie o przydomowe kompostowniki, budzący u niektórych mieszkańców krytyczne uwagi, wydaje się najbardziej optymalnym rozwiązaniem. Wzrost ilości przyjmowanych na PSZOK odpadów biodegradowalnych, ze względu na wysokie koszty ich zagospodarowania, zachwiałby zrównoważony obecnie bilans funkcjonowania systemu. Wyrazić chcemy podziękowania tym, którzy założyli kompostowniki na swoich nieruchomościach, a pozostałych zachęcamy do zagospodarowania odpadów biodegradowalnych w ten sposób.”

Pragnę przypomnieć, że dzięki temu systemowi mieliśmy jedne z najniższych cen za odbiór odpadów, a sposób ich naliczania (od zu-

życia wody), tak wówczas niezrozumiały, stał się najbardziej „szczerym” – czytaj: najbardziej sprawiedliwym w stosunku do wszystkich mieszkańców. Wiele jednostek samorządowych, które wprowadziły inny sposób naliczania, bardzo szybko przeszły na taki właśnie.

Od pewnego czasu pojawia się kolejny problem w międzysąsiedzkich stosunkach, a mianowicie: śmierdzące kompostowniki, szczekające psy, gdaczące kury itp. Często zapominamy, że jesteśmy gminą wiejską, więc pies pilnujący domostwa, kury – należące już do rzadkości, są nieodzownie związane z klimatem wiejskim i powinni to przyjąć do wiadomości wszyscy, którzy chcą na wsi zamieszkać nie burząc jej klimatu. To dopowiedź między wierszami. Natomiast wróć do kompostowników. Wielokrotnie na łamach naszej gazety władze gminne zamieszczały informacje o dobrych praktykach związanych z prawidłowym gospodarowaniem odpadami biodegradowalnymi. Sama z tego skorzystałam i wiem, że tak prowadzone kompostowanie nie śmierdzi i pozwala racjonalnie przetwarzać zarówno trawę, jak i liście z drzew dając fantastyczny jakościowo nawóz. Fakt, że kosztuje to nieco wysiłku, ale ... jako pacjentka kardiologii powtórzę pierwsze zalecenie lekarza przy wypisie: styl życia – umiarkowany wysiłek, ruch, aktywność fizyczna. Czy trzeba coś lepszego niż praca w ogródku?

Jeśli nie będziemy do tego przekonani, a pójdziemy w kierunku: wywozów na PSZOK, bo tak jak sąsiad będę mieć spokój albo argumentem będą przepisy nakazujące gminie odbiór wszystkiego, co mieszkaniac dostarczy, to możemy zapomnieć, że opłaty pozostaną na tym samym poziomie, bo nic na tym świecie nie jest za darmo!

Namawiam, by przy okazji spotkań sąsiedzkich pokazać, jak nam się udaje zagospodarowywać odpady biodegradowalne, aby świadomość wzajemnej odpowiedzialności rozszerzać, a nie zawęźać zrzucając ciężar na tych „głupich, co im się chce”. Bądźmy świadomi współodpowiedzialności i świećmy przykładem dla dobra wspólnego.

Janina Janica-Piechota

INFORMACJE DLA OSÓB POTRZEBUJĄCYCH WSPARCIA

Punkt konsultacyjny Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

W punkcie przyjmują terapeuci uzależnień: w poniedziałki od 16.00 do 18.00 oraz w czwartki od 16.00 do 18.00 (budynek Urzędu Gminy, I piętro, pok. 300).

Psycholog dla dzieci:

Godziny przyjęć: poniedziałek od 15:00-18:00 – Samodzielny Gminny Zakład Opie-

ki Zdrowotnej w Wilkowicach, ul. Wyzwolenia 18.

Grupy samopomocowe:

Bystra Śląska: spotkania grupy Anonimowych Alkoholików w każdą sobotę o godz. 19.00 w salce w przyziemiu kościoła, w każdą ostatnią sobotę miesiąca odbywają się spotkania otwarte.

Wilkowice: spotkania grupy AA odbywają się w piątki o godz. 18.00 w Domu Parafialnym przy Kościele św. Michała Archanioła.

Bezpłatna pomoc prawna:

Gminny Ośrodek Kultury „Promyk” w Bystrej ul. Fałata 2k,
Środa: 14.00-18.00
Piątek: 9.00-13.00.

KASY FISKALNE IT COMPUTERS



517 515 987
www.itcomputers.pl

INTERNET · KOMPUTERY · OPROGRAMOWANIE
SERWIS · MONITORING

**WYWIOŻĘ, BĄDŹ ZAKUPIĘ STARE ZBĘDNE
RZECZY Z PIWNICY, STRYCHU, STODOŁY.
ROZBIORĘ STARE DOMY LUB STODOŁĘ.
WYKONAM MEBLE OGRODOWE (ŁAWKI, ALTANKI,
HUŚTAWKI), OGRODZENIA SIATKOWE, PANELOWE
ORAZ DREWNIANE**

**TEL. 608 132 715
517 458 942**

**Trzopek Andrzej P.P.H.U.
„ADC”**

Sprzedaż:

- kurcząt, kur, brojlerów,
- zbóż,
- ziemniaków,
- pasz pełnoporcjowych dla zwierząt

Tel. 605 515 613

**WYSPRZĄTAJ SWÓJ DOM/MIESZKANIE
NA WIOSNĘ!**

MOBILNA MYJNIA PAROWA ECO S-TEAM

OFERUJEMY M.IN.

- sprzątanie łazienek i kuchni;
- mycie okien;
- czyszczenie i polerowanie płytek;
- pranie dywanów i wykładzin;
- pranie mebli (fotele, kanapy, krzesła, czyszczenie mebli skórzanych);
- ozonowanie pomieszczeń
(a także kompleksowe mycie samochodów i pranie tapicerki)

- ✓ Darmowy dojazd do Klienta!
- ✓ Sprzątanie przy użyciu **PARY** i **EKOLOGICZNYCH** środków.
- ✓ Pranie aktywną pianą (dogłębne czyszczenie i szybkie schnięcie).

ZAPYTAJ O WIĘCEJ: ☎ 660 335 113 ☎



Przyjazd na telefon:
(33) 817 1389
509933946

Wywóz fekalii
Usługi rolnicze

GIANT

ROWERY

rowery elektryczne

raty 3 x 0%

akcesoria-części-serwis

Wilkowice ul. Żywiecka 158 tel.33/817 18 13

ATUN

SKLEP RYBNY

RYBY ŚWIEŻE, MROŻONE I WĘDZONE TRADYCYJNIE
PRZETWORY RYBNE, SAŁATKI
I WYROBY REGIONALNE

-Wilkowice Pawilon "ROGACZ" ul. Wyzwolenia 76
-Bielsko-Biała Osiedle Karpackie ul. Doliny Miętusiej 3a
Tel : 785-658-201 / 609-862-737

• PROJEKTY BUDOWLANE
(BUD. MIESZKALNE, GOSPODARCZE, INSTALACJE,
PODZIAŁY NA LOKALE, NADBUDOWY, ROZBUDOWY,
ZMIANY SPOSOBU UŻYTKOWANIA i inne)

• KIEROWNICTWO BUDOWY

• ŚWIADECTWA ENERGETYCZNE

• FORMALNOŚCI URZĘDOWE
(W TYM LEGALIZACJE SAMOWOLI BUDOWLANYCH)

**• PROTOKOŁY ODBIORU INSTALACJI
ELEKTRYCZNYCH**

Synergia projekt

☎ 666-368-172

Bielskie Składy Opałowe

Autoryzowany Sprzedawca Polskiej Grupy Górniczej

WĘGIEL ORZECH, KOSTKA, MUŁ, FLOT, MIAŁY, KOKS, EKOGROSZEK


- Największy sprzedawca polskiego węgla na Podbeskidziu.
- Najniższe ceny na rynku.
- Największy sortyment węgla w regionie.

Zapraszamy na nasz skład w Bielsku-Białej ul. Poniatowskiego 9
+48 33 814 38 22 wegiel.bielsko.pl

Zaopiekujemy się Twoim samochodem

- **Mechanika**
- **Myjnia samochodowa**
- **Wulkanizacja**
- **Klimatyzacje**
- **Pomoc drogowa**

Bystra 33 817 12 93
ul. Boczna 3 885 121 898



GREEN ZONE

KOMPLEKSOWA PIELEGNACJA OGRODÓW

- ♦ montaż systemów nawadniania "GARDENA"
- ♦ rozdrabnianie gałęzi /frezowanie pni
 - ♦ koszenie trawy i zarośli
- ♦ przycinanie drzew i żywopłotu
- ♦ wycinka drzew, wywóz trawy, zrębki, gałęzi i drzewa
 - ♦ sprzątanie terenu, zakładanie trawników
 - ♦ całoroczna opieka nad zielenią

☎ 514 038 422

REAL S.C. BIURO RACHUNKOWE

Alicja Udałowska
ul. Krótka 7, Bystra
tel.: 33 8171 413
mail: real39bis@gmail.com

Teresa Moczek
ul. Piaskowa 18, Wilkowice
tel.: 33 8170 087, kom. 692 299 846
mail: real39@gmail.com

Poleca usługi księgowe:

- Prowadzenie podatkowej księgi przychodów i rozchodów,
- Prowadzenie ksiąg handlowych,
- Prowadzenie rejestrów VAT,
- Obsługa osób prowadzących działalność opodatkowaną na zasadach ryczałtu,
- Prowadzenie innych ewidencji wymaganych przepisami prawa podatkowego,
- Sporządzanie miesięcznych deklaracji podatkowych,
- Sporządzanie zeznań rocznych PIT

ZAPRASZAMY DO SKORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG

SALON FRYZJERSKO KOSMETYCZNY LUCYNA

Pełny zakres usług
fryzjersko - kosmetycznych
SOLARIUM



TERAPIA BOND GUARD - odbudowa i wzmocnienie włosów
SILAPLEX - system ochrony włosów podczas koloryzacji

Sprzedaż profesjonalnych kosmetyków firmy KEUNE **CZYNNY**
Mezoterapia mikroigłowa **od 9.00-18.00**
SNS - tytanowy manicure **soboty 9.00-16.00**
Ekskluzywny zabieg Magic Gold - efekt **pon. nieczynne**
po pierwszym zabiegu !!! **tel. 33 498 35 05**

Lek.med. Maciej Majcherczyk
specjalista chorób wewnętrznych
ENDOKRYNOLOG
USG tarczycy

Gabinet lekarski:
Buczkowice, ul. Lipowska 50
Rejestracja telefoniczna tel. **608 582 576**

www.endokrynologmajcherczyk.pl

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

Bogusław Watach

43-360 Bystra, ul. Przedszkolna 17
tel. całodobowy (33) 817 11 20, tel. kom. 601 525 266

- Autokarawan
- Duży wybór trumien
- Chłodnia
- Wieńce, palmy, wiązanki
- Orkiestra
- Kremacja
- Urny
- Załatwianie formalności ZUS



BIURO RACHUNKOWE

Maria Brzazgacz
ul. Nad Wilkówką 14
tel.: 33 8171551, kom. 604 759 294

Zajmuje się obsługą:

- Ksiąg przychodów i rozchodów
- Ewidencji ryczałtów
- Rozliczeń z ZUS
- Rejestrów zakupów i sprzedaży VAT
- Deklaracji podatkowych
- Zeznań rocznych

Wykonuje również usługi KSERO

PORADNIE SPECJALISTYCZNE

- OKULISTYCZNA - NFZ
- KARDIOLOGICZNA- GINEKOLOGICZNA
- CHIRURGII OGÓLNEJ I NACZYNIOWEJ-ORTOPEDYCZNA
- USG

NZOZ "INTER-OKO" S.J.

43-374 BUCZKOWICE UL. WYZWOLENIA 491

REJESTRACJA: TEL. 33 814-22-14, 503124476

Rombud członek Polskiej Federacji

ul. ROLNICZA 2
DZIWIĄ SIEDZIBA przy DWORCU PKP

MATERIAŁY BUDOWLANE I OPAL

MATERIAŁY SYPKIE
CHEMIA BUDOWLANA
ŁOPATY itp.

CZYNNE
pn-pt 7-16
sob 7-13

KLEJE ZAPRAWY CEMENT
PLYTY GKB PUSTAKI itp.

WAGA ELEKTRONICZNA WŁASNY TRANSPORT
Tel. 33 817 06 57 , 604 843 258

OPAL luzem lub workowany
tylko POLSKIE KOPALNIE

KWK PIAST KWK ZIEMOWIT KWK MARCEL KWK KRUPINSKI

Okręgowa stacja kontroli pojazdów (SBI/012)

przy ul. Szczyrkowskiej 129 w Bystrej,
zaprasza do wykonywania przeglądów technicznych
wszystkich typów pojazdów
w godz.: poniedziałek – piątek 7:00 do 21:00, sobota 7:00 do 14:00.
Dodatkowo wykonujemy geometrie i zbieżność kół oraz szybkie naprawy pojazdów.
Kontakt tel. (33) 821-12-55, 797-481-181

SKUP-SPRZEDAŻ-SERWIS SAMOCHODY MOTORY, SKUTERY, QUADY

**FITI-CAR
WILKOWICE**



ul. Prosta 19 43-365 Wilkowice
e-mail: fiti.car@interia.pl

Filip 607 409 581

CENTRUM TECHNIK GRZEWCZYCH I GAZOWYCH

MODERNIZUJEMY KOTŁOWNIE WALCZĄC ZE SMOGIEM

SPRZEDAŻ I MODERNIZACJA KOTŁOWNI, PIECÓW, KOTŁÓW WĘGLOWYCH ZWYKŁYCH I AUTOMATYCZNYCH, GAZOWYCH, PELLETOWYCH, ELEKTRYCZNYCH, OLEJOWYCH, POMP CIEPŁA ...

oraz:

Fotowoltaika
Solary
Rekuperacja
Centralne odkurzanie
Systemy kominowe
Kominki
Pełny asortyment
Wod Kan Gaz CO



SERWIS • TRANSPORT GRATIS

ZŁÓŻ WNIOSEK - SKORZYSTAJ Z DOTACJI



Stala ekspozycja: 7:00 - 17:00, Sob 7:00-13:00

Bielsko-Biala, Al. Andersa 14

tel. 33 816 28 48, 602 556 536

www.kotlybielsko.pl, e-mail: jerzy.komar@komarpol.pl

0%
RATY

Delikatesy Centrum

ZAPRASZMY PAŃSTWA
DO NOWYCH DELIKATESÓW CENTRUM
W WILKOWICACH,
UL. WYZWOLENIA 76
(DAWNY ROGACZ)

ORAZ DO SKLEPÓW:

DELIKATESY CENTRUM
MESZNA, UL. HANDLOWA 23

DELIKATESY CENTRUM
WILKOWICE, UL. WYZWOLENIA 138

BANK SPÓŁDZIELCZY W BYSTREJ



43-360 Bystra, ul. Zdrojowa 3
tel./fax: (33) 817-12-45, 817-13-71

e-mail: bank@bsbystra.pl

www.bsbystra.pl

Zapraszamy również
do naszych placówek
w Bielsku-Białej,
Buczkowicach, Szczyrku
i Wilkowicach

Oferujemy:

- *konto oszczędnościowe Banku Spółdzielczego (KOBS)*
- *konto JUNIOR dla osób od 13 do 18 roku życia – bez opłat*
- *konto SENIOR dla osób otrzymujących emeryturę – prowadzenie konta bez opłat*
- *konta ROR i RB w walutach obcych !!!*
- *rachunek internetowy*
- *kredyty i pożyczki na dogodnych warunkach*
- *solidne lokaty*
- *szybki dostęp do gotówki*

– **bankomaty**
w Bielsku-Białej, Bystrzej,
Buczkowicach, Mesznej,
Rybarzowicach i Wilkowicach.



Gminy partnerskie: Lubiewo i Wilkowice
Zapraszamy na www.lubiewo.pl

Głos Gminy Wilkowice, bezpłatna gazeta informacyjna Gminy Wilkowice. Nakład 2000 szt.

Wydawca: Urząd Gminy w Wilkowicach, ul. Wyzwolenia 25, 43-365 Wilkowice

Tel. (+48 33) 499 00 77 w. 414 (w godz. od 8.00 do 15.00), e-mail: redaktor@wilkowice.pl

Redaktor naczelny: Maciej Mrówka

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru do druku nadesłanych tekstów, a także ich skracania i redagowania.

Nadesłanych materiałów redakcja nie zwraca. Serwis internetowy: www.wilkowice.pl

Skład i druk: Wydawnictwo „Prasa Beskidzka” Bielsko-Biala, ul. Dubois 4, tel. 33 819 39 57



TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ
Bystrej



TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ BYSTREJ

WÓJT GMINY WILKOWICE

serdecznie zapraszają

WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW GMINY, GOŚCI I TURYSTÓW

na OGNISKO SOBÓTKOWE

3 CZERWCA br. (SOBOTA), OD GODZ. 17.00

NA BIWAKU W BYSTREJ (przy ul. Fałata).

Program imprezy:

17.00 otwarcie Drugiej Bystrzańskiej Sobótki,

17.30 występ zespołu „Mały Ondraszek” ze Szczyrku,

18.00 występ Kapeli Góralskiej „Grapa”,

20.00 wręczenie nagród za najładniejsze wianki,

20.30 „Taniec Ognia” w wykonaniu

Stowarzyszenia Zbójników „Beskidnicy”.



**ZAPRASZAMY DO WZIĘCIA UDZIAŁU W KONKURSIE
NA WYKONANIE WIANKA Z POLNYCH KWIATÓW I GAŁĄZEK BRZOZY.**

Na Zwycięzców czekają nagrody!